
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0325-R-2016  

Huancayo, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Informe N° 001-2016-CECP del 01 de marzo 2016, a través del cual el Presidente de la 
Comisión Especial de concurso público de méritos para cubrir plazas vacantes de personal 
administrativo contratado y profesional de la salud, eleva el informe sobre el proceso de 
concurso de méritos N°001-2016-UNCP. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 28° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, prescribe: El ingreso a la administración pública en la condición de servidor de 
carrera o de servidor contratado para labores de naturaleza permanente se efectuá 
obligatoriamente mediante concurso. La incorporación a la Carrera administrativa será por el 
nivel inicial del grupo ocupacional al cual postuló. Es nulo todo acto administrativo que 
contravenga la presente disposición; 

Que, mediante Resolución N° 0157-R-2016 de fecha 02 de febrero 2016, se resuelve aprobar el 
Reglamento y Bases del concurso público de méritos N° 001-2016-UNCP, para cubrir plazas 
vacantes de personal administrativo contratado y profesional de la salud en la UNCP, bajo el 
Decreto Legislativo N°276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Público y Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa; 

Que, la Comisión Especial ha presentado según informe de la referencia el cuadro de los 
resultados del concurso público de mérito N° 001-2016-UNCP adjuntando los resultados del 
proceso de selección; 

Que, con Oficio N° 0099-2016-DGA/UNCP presentado el 07 de marzo 2016, la Directora (e) de 
la Dirección General de Administración en mérito al informe presentado por la Comisión Especial, 
solicita la emisión de la resolución del contrato de personal administrativo, bajo el régimen del 
Decreto Legislativo N° 276 y de la Salud, a partir del 04 de marzo al 30 de junio 2016; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad y a las atribuciones 
conferidas por las normas vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Informe Final del concurso público de méritos N° 001-2016-UNCP, para cubrir 
plazas vacantes de personal administrativo contratado y profesional de la salud en la UNCP. 

2° CONTRATAR en vía de regularización, al personal que a continuación se indica, a partir del 
04 de marzo 2016 al 30 de junio 2016, de acuerdo al siguiente detalle: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA CARGO CLASIFICADO NIVEL 

1 CÓRDOVA GAMARRA DE VILCA LUZ MARIA OFICINA GENERAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL I SPB 

2 QUISPE CERRÓN HELEN ELVI FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I STA 

3 MEDINA VIDALON CELINA BLANCA FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL OFICINISTA I SAB 

4 NINAHUANCA TOCAS CECILIA ANTONY FACULTAS DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 
ASISTENTE SERVICIO DE 
RECURSOS NATURALES 

SPD 

5 LAUREANO VALENZUELA MIRIAM OLGA FACULTAS DÉCIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE 

6 BENDEZU GODOY HARDY EDUARDO FACULTAD DE INGENIERIA DE MINAS TÉCNICO ADMINISTRATIVO 1 STA 

7 QUISPEALAYA MEJÍA ALEX KENET OFICINA DE EMPLEO Y DESARROLLO DE PERSONAL OFICINISTA I SAE 

8 PALOMINO ROMERO LILIANA BENITA OFICINA GENERAL DE PERSONAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPB 

9 CARO CARHUANCHO CUIDO ALBERTO UNIDAD DE TRANSPORTES CHOFER III STA 

10 GONZALES VIVAS JUAN WILFREDO CENTRO MÉDICO CIRUJANO DENTISTA IV S-5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0325-R-2016 

3° DISPONER la obligatoriedad de los servidores contratados, firmar el contrato bilateral para 
efecto del pago de sus haberes. 

4° ENCARGAR a la Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente 
Resolución, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

obilkt. Dek _C, 	., 
uese 	ase 	\-J -  ..—. ,,, 1, 

9

,,,, 
 -,3 o 

-, R,,-,-.,._,,  
Dr. MO1SES 

AL DE( 
gís.10), comuní 

1:-  

sj..1 

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
/114, ' , ' 	SECRETARIO GENERAL 

ALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
REc 	1 OR 

RectoradoNRAC/ Dirección General de Administración/ Of Asesoría Legal/ Órgano Control institucional/ Oficina General de Contaduría y 
AF/ Oficina General de Planificación/ Oficina de Presupuesto/ Oficina General de Personal/ Oficina de Empleo y Desarrollo / Oficina 
Racionalización / Oficina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina de Escalafón Universitario 10 /Unidad de Ejecución Presupuestal/ 
interesados 10/ ivm 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

